
 
 

UCHWAŁA NR 835/LXV/2023 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 zpóźn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6 -6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 
22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Gorlice Nr 416/XXXI/2021 roku w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 7677



Załącznik do uchwały Nr 835/LXV/2023 
Rady Miasta Gorlice 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz usług sąsiedzkich 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują osobom spełniający warunki określone 
w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b  ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych 
z zaburzeniami psychicznymi  w tym usługi sąsiedzkie mogą być nieodpłatne i odpłatne. 

§ 3. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w tym usługi 
sąsiedzkie jest wysokość kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie (% kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej) 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie  

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100 - 125 % 5 % 15 % 
Powyżej 125 - 150 % 10 % 20 % 
Powyżej 150 - 175 % 20 % 25 % 
Powyżej 175 –200% 30 % 40 % 
Powyżej 200 - 225 % 40 % 55 % 
Powyżej 225 –250% 50 % 60 % 
Powyżej 250 –275% 65 % 75 % 
Powyżej 275 –300% 80 % 90% 

powyżej - 300 % 100 % 100 % 

§ 6. 1. Stawka jednej godziny zegarowej usługi opiekuńczej zwykłej w tym usługi sąsiedzkiej wynosi 
23,00 zł. 

2. Stawka jednej godziny zegarowej  specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 26,00 zł. 

§ 7. Z ponoszenia opłaty całkowicie lub częściowo mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno 
z poniższych  kryteriów: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług w wymiarze 
przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-
leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenie losowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7677



5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 8. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi  sąsiedzkie  mogą  być  przyznane  jako  wyłączna  forma  usług  opiekuńczych osobom,  które  
wymagają  pomocy  w  zaspokojeniu  podstawowych  potrzeb  życiowych  lub zapewnieniu  kontaktów  z  
otoczeniem.  Jeżeli  osoba  uprawniona  do  usług  opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub 
zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi  sąsiedzkie  przyznaje  się  w  wymiarze  nieprzekraczającym  10 godzin w tygodniu. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie  wskazuje  zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie  przedkładane  jest  organizatorowi  
usług  sąsiedzkich  w  terminie  do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 10. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony. 

§ 11. Opłaty za usługi są wnoszone przelewem na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gorlicach lub wpłatomacie UM Gorlice w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 12. . Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 13. Od opłaty wniesionej po terminie ustalonym w decyzji administracyjnej nie nalicza się odsetek za 
zwłokę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7677


	UCHWAŁA NR 835/LXV/2023 RADY MIASTA GORLICE z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1



		2023-11-29T13:26:20+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




